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idet Underudvalget indstillede til Udvalget 3 indbyrdes stærkt 
afvigende Forslag, af hvilke intet fandt nævneværdig Tilslut- 
ning i Udvalget. Blandt de senere i Udvalget fremkomne 
Forslag var der et, der dog vandt saa megen Tilslutning, at 
Formanden bemyndigedes til paa Grundlag heraf at foranledige 
et Samraad afholdt med Ministeren 홢 det var et Forslag om at 
begrænse Lovforslaget til alene at omfatte Anlæg af en Fiskeri- 
havn, et Forslag, som Ministeren erklærede var aldeles uantage- 
ligt for ham, hvorimod han erklærede sig rede til eventuelt at 
forlade det af ham foreslaaede Øst-Projekt, naar man blot 
vilde lade alle Begrænsningstanker fare og træffe Valget mel- 
lem Øst og Vest. Efter længere Forhandlinger i Udvalget 
stillede Udvalgets Formand, Breinholt 홢 forudsættende, at 
der saa fra den Side, der ønskede Udvidelsen mod Øst, 
vilde blive stillet Forslag derom 홢 et Forslag, der gik i 
udpræget vestlig Retning og i alt væsentligt faldt sam- 
men med Folketingets Udvalgs - Flertals Forslag (kun 
med en U dgiftsformindskelse af c. 600,000 Kr.). Imod 
Forventning 홢 hedder det i Betænkningen 홢 stilledes- 
der imidlertid ikke fra anden Side et bestemt Forslag om at 
vedtage Lovforslaget i sin nuværende Skikkelse, hvorefter 
Havneudvidels'én skal foregaa mod Øst, i hvilket Tilfælde 
Afstemningen klart vilde have konstateret Medlemmernes. 
Stilling til Øst- og Vestspørgsmaalet, det, som det i Virkelig- 
heden gjaldt om at faa afgjort. Men 홢 i Stedet for et saa- 
dant forventet Forslag frafaldt man alle tidligere fremsatte 
Forslag (altsaa ogsaa det om Vedtagelse af det foreliggende 
Lovforslag uændret) til Gunst for et af Udvalgets Sekretær 
(Berthelsen) stillet Forslag, der for Fiskerihavnens Vedkom- 
mende ganske faldt sammen med det af Formanden stillede, 
men forøvrigt kun foreslog en Uddybning af den nuværende 
Trafikhavn med den dertil hørende Ombygning af den til 
Eksporten hidtil benyttede Kaj og en delvis Flytning af Lede- 
dæmningen. Ved en Afstemning i Udvalget sluttede et 
Mindretal paa 7 (Berthelsen, la Cour, Johnsen, Lewinsky, 
Møller, Pagh og Rottbøll) sig til Berthelsens Forslag, medens 
et andet Mindretal, ligeledes paa 7 (Breinholt, Buhl, Dals- 
gaard, Lauridsen, Lunn, Nordby og Scheel), sluttede sig til 
Breinholts Forslag. Et Medlem af det første Mindretal, 
la Cour, kunde dog subsidiært tiltræde Breinholts Forslag, og 
1 Medlem, Andersen Nygart, afholdt sig fra at stemme. For- 
manden, der tidligere var valgt til Ordfører, nedlagde derefter 
dette sit Hverv, men efter en enstemmig Protest fra hele det 
øvrige Udvalg 홢overtog han omend med stor Betænkelighed 
det under de givne Forhold lidet misundelsesværdige Ord- 
førerskab", og Udvalget afgav derefter en Betænkning, inde- 
holdende de nævnte 2 Mindretals-Forslag, af hvilke det sidst- 


